Oktober 1997 D-2010D
Verstellbare Axialkolbenpumpen
Baureihe PVH
Hochleistungspumpen für Industrieanwendungen
Vickers™
Pumpen
22
Einführung

14
44
Typenschlüssel
55
Betriebs-Kenngrößen
Die Leistungsangaben beziehen sich auf Mineralöl SAE 10W bei 50°C und
Pumpeneinlaßdruck gleich Null (soweit nicht anders angegeben).
Nennwerte für Pumpen PVH***QI
Parameter PVH57QI PVH74QI PVH98QI PVH131QI
Geometrisches Fördervolumen, max.cm3/U 57,4 73,7 98,3 131,1
Nenndruck, bar 250 � 250 � 250 � 250 �
Nenndrehzahlen in U/min bei unterschiedlichen Einlaßdrücken
127 mm Hg 1500 1500 1500 1200
Einlaßdruck = 0 1800 1800 1800 1500
0,48 bar 1800 1800 1800 1800
Typischer effektiver Volumenstrom in L/min bei 250 bar
bei 1500 U/min 83 102 140 186
bei 1800 U/min 98 125 170 223
� In Load-Sensing-Systemen kann der Regler auf 280 bar eingestellt werden.
Nennwerte für Pumpen PVH***QI mit unterschiedlichen Flüssigkeiten
Parameter Mineralöl Polyolester Wasser-Glykol HWBF(90-10)
Max. Druck, bar 250 230 172 155
Max. Drehzahl U/min bei:
1,0 bar abs. 1800 � 1800 1800 1700
0,85 bar abs. 1500 � 1500 1500 1500
Max. Einlaßtemperatur °C 93 65 50 50
� 1500 U/min nur für PVH131. � 1200 U/min nur für PVH131.
Trägheitsmoment der Rotations-
Baugruppe von Einzelpumpen
Baureihe Nms2
PVH57 0,0054
PVH74 0,0078
PVH98 0,0134
PVH131 0,0210
Die Leistungsangaben beziehen sich auf Mineralöl SAE 10W bei 50°C und
Pumpeneinlaßdruck gleich Null (soweit nicht anders angegeben).
Nenndrehzahl bei reduziertem Fördervolumen und Einlaßdruck = 0
130
125
120
115
110
100
105
% Nenndrehzahl
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
% des maximalen Fördervolumens
PVH57
PVH74
PVH131
PVH98
Effektiver Volumenstrom bei max. Drehmoment
PVH131
600 1200 1800
Effectiver Volumenstrom (Fördervolumen)
L/min
2400
Antriebsdrehzahl (U/min)
17 bar  _ _ _ 250 bar
PVH57
PVH98